Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2023
                                                                                                             № 48

п. Изыхские Копи
	Об утверждении Программы проведения оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 годов в муниципальном образовании Изыхский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь ст.ст. 41, 47 Устава муниципального образования Изыхский сельсовет, администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов потребителей тепловой энергии в муниципальном образовании Изыхский сельсовет.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
   3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Изыхского сельсовета

                                                  И.А. Щепилова

	Приложение 1 к постановлению Администрации Изыхского сельсовета от 11.08.2023 № 48 «Об утверждении Программы проведения оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 годов в муниципальном образовании Изыхский сельсовет»

Программа проведения оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 годов в муниципальном образовании Изыхский сельсовет
    В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду комиссией должны быть проверены:

1) устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;

2) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

3) разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;

4) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;

5) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;

6) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;

7) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;

8) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;

9) работоспособность защиты систем теплопотребления;

10) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;

11) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;

12) плотность оборудования тепловых пунктов;

13) наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;

14) отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;

15) наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;

16) проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность;

17) надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий в соответствии с критериями, приведенными в приложении N 3 к  Правилам оценки готовности к отопительному периоду

	Приложение 2 к постановлению Администрации Изыхского сельсовета от 11.08.2023 № 48 «Об утверждении Программы проведения оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 годов в муниципальном образовании Изыхский сельсовет»

График проведения проверки готовности к отопительному периоду

2023-2024 годов

	№№

пп
	Объекты, подлежащие проверке
	Количество объектов,

шт.
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проверки

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Учреждения социальной сферы,

в том числе:
	5

	С 11.08.2023 по 23.08.2023
	В соответствии с главой IV Правил

	2.1.
	Учреждения здравоохранения Изыхского сельсовета
	1
	С 11.08.2023 по 23.08.2023
	В соответствии с главой IV Правил

	2.2.
	Учреждения образования Изыхского сельсовета
	2
	С 11.08.2023 по 23.08.2023
	В соответствии с главой IV Правил

	2.3.
	Учреждения культуры Изыхского сельсовета
	1
	С 11.08.2023 по 23.08.2023
	В соответствии с главой IV Правил

	2.4.
	Администрация Изыхского сельсовета
	1
	С 11.08.2023 по 23.08.2023
	В соответствии с главой IV Правил

	Приложение 3 к постановлению Администрации Изыхского сельсовета от 11.08.2023 № 48 «Об утверждении Программы проведения оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 годов в муниципальном образовании Изыхский сельсовет»

Перечень потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2023- 2024 годов

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	ФИО руководителя

	1
	ГБУЗ РХ «Белоярская ЦРБ» Изыхский ФАП
	п. Изыхские Копи, ул. Октябрьская 12А

	Мальгин Михаил Григорьевич

	2
	МБОУ Изыхская СШ
	п. Изыхские Копи, ул. Октябрьская 8

	Артамонов Роман Владимирович

	3
	МБОУ Изыхская СШ структурное подразделение детский сад «Колобок»
	п. Изыхские Копи, пер. Клубный 5
	Артамонов Роман Владимирович

	4
	 Администрация Изыхского сельсовета

	п. Изыхские Копи, ул. Октябрьская 10
	Щепилова Ирина Алексеевна

	5
	Здание, принадлежащее Администрации Изыхского сельсовета
	п. Изыхские Копи, ул. Октябрьская 9
	Щепилова Ирина Алексеевна

	6
	МБУК «Изыхский СДК»
	п. Изыхские Копи, пер. Клубный, 2Б
	Еремина Елена Сергеевна